1

证券代码：000554          股票简称：泰山石油       公告编号：2025-21

中国石化山东泰山石油股份有限公司

关于审议回购股份方案股东会的股权登记日

前十大股东和前十大无限售条件股东持股情况的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

中国石化山东泰山石油股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025

年 4 月 23 日召开第十一届董事会第十次会议，审议通过《关于以集

中竞价交易方式回购 A 股股份方案的议案》及《关于召开 2024 年年

度股东会的议案》，公司定于 2025 年 5 月 21 日召开公司 2024 年年

度股东会（以下简称“股东会”）审议以集中竞价交易方式回购 A股

股份方案的相关事项，股权登记日为 2025年 5月 13日。具体情况详

见公司 2025年 4月 25日刊登于巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn《关

于以集中竞价交易方式回购 A股股份方案的公告》（公告编号：2025-

08）、《关于召开 2024年年度股东会的通知》（公告编号：2025-17）。

根据《上市公司股份回购规则》、《深圳证券交易所上市公司自

律监管指引第 9号—回购股份》等相关规定，现于股东会召开前 3日，

将股东会股权登记日登记在册的前十大股东和前十大无限售条件股

东的名称及持股数量、持股比例情况公告如下：

一、前十大股东持股情况

序号 前十大股东名称 持股数量（股） 占总股本比例（%）

1 中国石油化工股份有限公司 118,140,121 24.57%

2 柴长茂 17,035,900 3.54%

3 郭建经 8,007,600 1.67%

4 杨松丽 6,660,000 1.39%

5 李泽 5,507,700 1.15%

6 赵玉兰 4,900,000 1.02%

7 蔡锦泉 4,716,000 0.98%

2

序号 前十大股东名称 持股数量（股） 占总股本比例（%）

8 白婷婷 3,932,600 0.82%

9 山西真页新能源有限公司 3,580,000 0.74%

10 易谋建 2,844,300 0.59%

注：以上股东的持股数量为合并普通账户和融资融券信用账户后

总的持股数量。

二、前十大无限售条件股东持股情况

序号 前十大无限售条件股东名称
持有无限售条件流

通股数量（股）

占无限售条件流通

股比例（%）

1 柴长茂 17,035,900 4.70%

2 郭建经 8,007,600 2.21%

3 杨松丽 6,660,000 1.84%

4 李泽 5,507,700 1.52%

5 赵玉兰 4,900,000 1.35%

6 蔡锦泉 4,716,000 1.30%

7 白婷婷 3,932,600 1.08%

8 山西真页新能源有限公司 3,580,000 0.99%

9 易谋建 2,844,300 0.78%

10 彭桂刚 2,404,000 0.66%

注：以上股东的持股数量为合并普通账户和融资融券信用账户后

总的持股数量。

特此公告

                       中国石化山东泰山石油股份有限公司

                       董  事  会

                       2025年 5月 16日